
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.04.2024                        г. Ессентуки                                        № 433 

 

 

 
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по архитектурно-
строительным вопросам администрации города Ессентуки, утвержденный 
постановлением администрации города Ессентуки Ставропольского края от 22 
января 2024 г. № 22.  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом 

Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки Ставропольского края в связи с произошедшими кадровыми 

изменениями, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по 

архитектурно- строительным вопросам администрации города Ессентуки (далее – 

комиссия): 

2. Включить в состав комиссии:  

2.1. Кюрджиева Артура Герасимовича, исполняющего обязанности 

начальника управления архитектуры и градостроительства администрации города 

Ессентуки, председателем комиссии. 

2.2. Попандопуло Яниса Александровича, главного инженера отдела 

правового обеспечения и муниципального градостроительного контроля 

управления архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки 

Ставропольского края, членом комиссии. 

 



2. Изложить должность члена комиссии Колбазова Юрия Сократовича - 

директор муниципального бюджетного учреждения «Отдел капитального 

строительства» города Ессентуки. 

3. Исключить из состава комиссии:  

3.1. Алейникова Игоря Алексеевича. 

3.2. Попадиуса Илью Юрьевича. 

 

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города 

Ессентуки направить настоящее постановление администратору официального 

сайта для размещения на официальном сайте муниципального образования 

городской округ город-курорт Ессентуки. 

 

5. Общему отделу администрации города Ессентуки довести настоящее 

постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки Алейникова И.А. 

 

7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы города Ессентуки                                                                          Е.В. Герасимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


